
Úvodní zasedání – Školská rada 
Základní škola, Hořice, Komenského 338, Hořice, PSČ 508 01 IČ: 708 925 47 

Počet stran: 3 - 1 - Základní škola, Komenského 338  
Počet příloh: 0                                                                                                         Hořice, PSČ 508 01 
   

 

Datum: 21. 10. 2021 Čas: 16:00 – 18:00 
  

Přítomni: 

Bc. Jana Bouzková 

Mgr. Jana Fátorová 

Lucie Jungová 

Zuzana Kolářová 

Mgr. Zuzana Němcová 

Ing. Hugo Trkal  

Omluveni: - 

Hosté: Mgr. Michaela Kirchhofová                                         
 

Zapsal: Mgr. Jana Fátorová Podpis:  

 

1. Kontakty 

Mgr. Zuzana Němcová 739 736 630 nemcovazuzana@zshorice.cz 

Zuzana Kolářová  773 569 596 suzia@seznam.cz 

Bc. Jana Bouzková 732 862 742 jana.bouzek@seznam.cz 

Ing. Hugo Trkal 777 153 692 trkal.hugo@gmail.com 

Lucie Jungová 720 762 515 lucie.jungova@gmail.com 

Mgr. Jana Fátorová  721 723 399 janafat@seznam.cz 

 

2. Vlastní průběh zasedání  

 

- zvolení předsedy školské rady (dále ŠR) – jednohlasně zvolena Mgr. Zuzana Němcová 

- p. Bouzková předává členům šk. rady informace o chodu školské rady. 

- rozpočet školy – projedná p. Bouzková s p. ředitelkou telefonicky/ osobně 

- předseda ŠR: 

- ŠR – sekce na webu školy – předávání kontaktů členů ŠR (tel. č., e-mail) – všichni 

členové ŠR souhlasí s uveřejněním těchto osobních údajů 

- mandát ŠR – 3 roky 

- stanovení jednacího řádu: (zůstává předchozí verze) 

- návrhy: zakomponovat formu distanční  

- odsouhlasena původní verze jednacího řádu (jednohlasně) 

- Projednávání výroční zprávy (dále VZ) 

- září, říjen – řešení problémů přes Teams (vysvětlila metodička prevence nevhodná 

komunikace ve skupině – včas odhaleno a řešeno – ošetřeno v kolektivu třídy, probíhá prevence) 

- p. Bouzková ocenila formu výroční zprávy 

- VZ schválena jednohlasně všemi členy ŠR 



Úvodní zasedání – Školská rada 
Základní škola, Hořice, Komenského 338, Hořice, PSČ 508 01 IČ: 708 925 47 

Počet stran: 3 - 2 - Základní škola, Komenského 338  
Počet příloh: 0                                                                                                         Hořice, PSČ 508 01 
   

- Projednávání školního řádu (dále ŠŘ) 

- projednáváno: označit body čísly a písmeny, při porušení odkázat snadněji na číslo 

(ponechána původní verze) 

- mobilní telefony – co je „odůvodněný případ“ (= nelze zapsat všechny možnosti) 

- omlouvání absence žáků: „v odůvodněných případech žádáme potvrzení lékaře“ (= 

vyžadováno v odůvodněných případech) 

- příliš rozsáhlý dokument (= individuální přístup vzhledem k věku, postupné 

seznamování, různými formami, důležitou součástí je hodnocení, odkazy neumožňují využití 

tištěné formy)  

- návrh: vytvořit pro žáky zkrácenou verzi (= ve třídě pravidla třídy) 

- pochvala za adaptační týden na začátku roku – velký přínos 

- připomínka: Jak dítě může dokázat to, že je šikanováno např. učitelem, když je vše 

zakázáno, nemá čím dokázat (= žák se svěří spolužákovi, schránka důvěry, jinému učiteli, 

pracuje školní metodik prevence, školské poradenské pracoviště…) 

- zákonní zástupci: Pochvala za tmelící aktivity, práci s kolektivem. 

- ŠŘ odsouhlasen jednohlasně 

- Směrnice k distančnímu vzdělávání  

- pochvala za zpracování 

- Připomínka: Zadávání úkolů výhradně přes Teams – je to vhodné, když fungují i 

jiné platformy? (= zavádění a práce s Teams, všem žákům poskytnuto bezplatně po celou 

dobu školní docházky = dostupnost). 

 

3. Další náměty, připomínky 

- Druhý cizí jazyk (je povinný) – nastaveno v ŠVP – u nás nastaveno v 7. třídě  

- GDPR – podpisy v listu (Mělo by být uvedeno přesně Kdo? Kde? Jak? Bude testovat. 

Doplnit: Při testu musí být zákonný zástupce, vysvětlit – zapracováno  

- Ve školním řádu: Škola považuje za návykové látky také nápoje s kofeinem. Je to 

porušení šk. řádu. Návrh: Přeformulovat. Doplnit slovem: extrémní, v odůvodněných 

případech – zapracováno 

- Informace o Investičních výdajích – výhledově by měly být bez problémů 

  

4. Závěr: 

- Poděkování za účast, za veškeré náměty, připomínky a komentáře  

- Na uvedené kontakty budou předány dokumenty z úvodního zasedání ŠR (jednací řád, 

zápis z úvodního zasedání) 

  

 

 

 



Úvodní zasedání – Školská rada 
Základní škola, Hořice, Komenského 338, Hořice, PSČ 508 01 IČ: 708 925 47 

Počet stran: 3 - 3 - Základní škola, Komenského 338  
Počet příloh: 0                                                                                                         Hořice, PSČ 508 01 
   

 

 

 

 

 


